brada el 18 de junio de 2018, y conforme a lo estable-
cido en los artículos 37 y 38 del Decreto 372 de 2010, 

resolvió la distribución de los excedentes financieros 
de los veinte Fondos de Desarrollo Local al cierre de 
la vigencia 2017, por un total de OCHENTA Y DOS 
MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES 
NOVENTA Y SEIS MIL UN PESOS(82.238.096.001) 
M/CTE., los cuales se destinarán considerando los 
conceptos y propuestas de los Alcaldes Locales y las 
necesidades pertinentes que presenta la ciudad.

Que en concordancia con lo señalado por el CONFIS, 
asignó al Fondo de Desarrollo Local de Ciudad Bolívar 
la suma de ONCE MIL OCHOCIENTOS MILLONES 
DE PESOS ($11.800.000.000) M/CTE, los cuales se 
distribuirán en los proyectos: 3-3-1-15-07-45-1281 
Ciudad Bolívar, una localidad con una gestión local 
eficiente, eficaz y transparente y 3-3-1-15-07-45-1451 
En Ciudad Bolívar participamos todos.

Que mediante comunicación Nº 2-2018-44887 del 30

[...]

ARTÍCULO 2°: Efectúese un crédito en el presu-
puesto de Gastos Generales Adquisición de servicios 
-  del Fondo de  Desarrollo  Local  de  Ciudad  Bolívar, 
para  la  vigencia comprendida  entre  el  1 de enero  

y el 31 de diciembre de 2018, por la suma VEINTE 
SEIS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y 
DOS MIL PESOS($26.862.000)M/CTE, conforme 
al siguiente detalle:

CREDITOS

CODIGO NOMBRE VALOR

3. GASTOS 26.862.000

3.1. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 26.862.000

3.1.2. GASTOS GENERALES 26.862.000

3.1.2.02 Adquisición de Servicios 26.862.000

3.1.2.02.01 Arrendamientos 26.862.000

[...]

junio de 2018, se comunica mediante las sesión Nº 
08, celebrada el 18 de junio de 2018, y conforme a lo 
establecido en los artículos 37 y 38 del Decreto 372 
de 2010, determino la distribución de los excedentes 
financieros a 31 de diciembre de 2017, por valor de 
OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA 
Y OCHO MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL UN 
PESO(82.238.096.001)M/CTE, generados por los 
veinte Fondos de Desarrollo Local(FDL), los cuales 

se destinarán considerando las justificaciones y pro-
puestas de los Alcaldes Locales y las necesidades 
pertinentes que presenta la Ciudad.

Que en concordancia con lo señalado por el CONFIS, 
le asignó al Fondo de Desarrollo Local de Ciudad Bo-
lívar la suma ONCE MIL OCHOCIENTOS MILLONES 
DE PESOS ($11.800.000.000) M/CTE, de los cuales la 
Secretaría Distrital de Planeación, dio concepto favora-
ble inicialmente a los proyectos: 3-3-1-15-07-45-1281 
Ciudad Bolívar, una localidad con una gestión local 
eficiente, eficaz y transparente y al 3-3-1-15-07-45-
1451 En Ciudad Bolívar participamos todos.